ViD A ARTE
ASSOCIACAQO
Oficio n°® 001 /2025 Sananduva, 12 de agosto de 2025.

Senhor Gestor,

Encaminho a Vossa Exceléncia, para apreciagio, a Prestacio de Contas,
parcela 1 dos recursos repassados pelo Municipio, por meio do Termo de Colaboracéo n°
547/2025, composta dos seguintes documentos:

- Notas fiscais dos itens de despesas executados no projeto;

- extrato bancario zerado de abertura de conta;

- extrato bancario com as movimentagbes financeiras realizadas no periodo;

- anexo |l — Relatério de Execucgdo do Objeto;

- anexo |l — Relatério de execucio financeira;

- anexo IV — Demonstrativo de execugao de receita e da despesa;

- anexo V — Relatorio de execucao financeira — relagio de pagamentos

efetuados;
- anexo VI - conciliacdo bancaria;
- anexo VIl — Relatdrio circunstanciado das atividades desenvolvidas.
Coloco-me a disposicdo de Vossa Exceléncia para quaisquer informacbes
adicionais.

Atenciosamente,

Raquel Ribeiro dos Santos
CPF n°999.916.590-72
Presidente Associacdo Vida e Arte

Excelentissimo Senhor

Claiton Edu Monteiro de Aguiar
Gestor do Termo de Colaboracéo
NESTE MUNICIPIO




VIDA e ARTE
ASSOCIACAQO
ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUCAQ DO OBJETO

PROPONENTE - ORGANIZAGAO PARCEIRA .
ASSOCIAGAO CULTURAL VIDA E ARTEDE | TERMO DE COLABORACAO 54712025
SANANDUVA

Na qualidade de Proponente do Termo de Parceria/Fomento, venho indicar, na forma abaixo
detalhada, a aplicacdo dos recursos recebidos em 25/07/2025, deste Municipio, na
importéncia de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), recursos estes destinados a
manutencgzo do projeto Escola de Artes de Sananduva.

Agodes programadas:
Pagamento de locag@o de espaco e servicos contabeis.

Acdes executadas:
Pagamento de locagdo de espaco foram pricrizadas.

Alcance dos objetivos:

As aulas programadas e realizadas. Pagamento da locagZo do espaco efetuado.

Atividades ainda em fase de realizac&o:

Pagamento de locagZo de espago & servicos contabeis.

Declaracéo de cumprimento do objeto:

Declaro, sob as penas da Lei e para fins de prestacao
de contas, que o objeto firmado pelo Termo de Parceria acima indicado, foi cumprido de
acordo com o disposto no Plano de Trabalho e que a documentac2o anexada comprova
a exata aplicacdo dos recursos recebidos para os fins indicados.

Sananduva, 12/08/2025

Raquel Ribeiro dos Santos
CPF n°999.916.590-72
Presidente Associacgdo Vida e Arte
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VIDA e ARTE
ASSOCIACAO

ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGCAQ FINANCEIRA

PROPONENTE - ORGANIZACAO PARCEIRA TERMO DE
ASSOCIACAO CULTURAL VIDA E ARTE DE SANANDUVA gg’;;ﬁggmgm

AR EXECUCAO FINANCEIRA

Descricédo Valor Total Valor Valor

Programado | Recebido no | Recebido
periodo atéo
periodo

Recursos recebidos do Municipio 50.000,00 25.000,00 25.000,00
Recursos proprios - contrapartida 00,00 00,00 00,00
TOTAL 25.000,00 25.000,00

‘ _ EXECUCAO FISICA
Meta | Etapal/Fase Descricao Unidade Programado Executado | Saldo
1 01/06 Parcela parcela 6 1 5
TOTAL 6 1 5

Sananduva, 12/08/2025

Assinatura e nome do responsavel
legal da Entidade

%miréﬁé’s%ﬁﬁ%\

CPF n°999.916.590-72
Presidente

Assinatura e nome do tesoureiro
da Entidade

J\«“Ufékm)\« ¢ ¥ Baclw

Terezinha Perondi Bacchi
CPF: 966.180.600-44
Tesoureiro




VIDA e ARTE
ASSOCIACAQO

ANEXO IV
DEMONSTRATIVO DE EXECUCAOQ DE RECEITA E DA DESPESA

PROPONENTE - ORGANIZAGAO PARCEIRA TERMODE
ASSOCIAGAO CULTURAL VIDA E ARTE DE SANANDUVA | SOLABORACAO
RECEITAS:
Entradas / Histérico Valor (R$)
1 | Saldo bancario da conta aberta especificamente para o Termo de 00,00
Colaboracao/ Parceria/lFomento em 24/07/2025
2 | Repasse do Municipio referente a Parcela 25/07/2025 25.000,00
3 | Depésito da contrapartida 00,00
4 | Rendimentos de aplicacéo financeira 086,71
5 | Devolucao pelo proponente de despesas indevidas 00,00
6 | Total dos recursos (1+2+3+4+5) 25.006,71
DESPESAS: 2 ' :
Saidas / Histérico Valor (R$)
7 | Despesas realizadas conforme relacdo de pagamentos 25.000,00
8 | Despesas indevidas 00,00
9 | Total dos pagamentos (1 + 2) 25.000,00
SALDO: Lt
Histérico Valor (R$)
10 | Saldo (6 — 9) 06,71
11 | Restituicdo a conta do concedente, observando-se a proporcionalidade 00,00
dos recursos transferidos pelo Municipio com os recursos da contrapartida
transferidos pela proponente, saldo remanescente na conta do convénio.
12 | Saldo bancario da conta convénio em 12/08/2025 06,71

Sananduva, 12/08/2025

Assinatura e nome do responsavel Assinatura e nome do tesoureiro
legal da Entidade da Entidade
A f i Si
\ s SO { /?.ﬁ '\f\b‘(% UZ/} @Wf& ' & L- !
Rad(isT Ribéiro dos Santos gj‘L'i't-zr;"{)z:‘i—nhel erondi .'gu:czji;fL
CPF n°999.916.590-72 CPF: 966.180.600-44
Presidente Tesoureiro
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RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA

RELACAO DE PAGAMENTOS EFETUADOS

PROPONENTE - ORGANIZAGAO PARCEIRA TERMO DE COLABORAGCAOQ
ASSOCIACAO CULTURAL VIDA E ARTE DE SANANDUVA 6547/2025
Favorecido GEF GNP Documento Fiscal Pagamento Valor (R$)
N° Doc Data de : 5 Data
Fiscall recibo | emisséo Valor{R) Fipo N Pagamento
NEDIO FRIZON 420.972.070-49 Recibo 01.2025 | 11/08/2025 | 25.000,00 TED 81101 11/08/2025 25.600,00
TOTAL 25.000,00
TOTAL ACUMULADO 25.000,00

Sananduva, 12/08/2025

Assinatura e nome do responsavel legal da Entidade

hsnGbsms
Raque eiro dos Santos

CPF n°999.916.580-72
Presidente

Assinatura e nome do tesoureiro da Entidade

&b@@}p aParantle e mﬁ
Terezinha Perondi Bacchi
CPF: 966.180.600-44
Tesoureiro




VIDA e ARTE
ASSOCIACAO

ANEXO VI

CONCILIACAO BANCARIA
PROPONENTE - ORGANIZACAO PARCEIRA TERMO DE
ASSOCIAGAO CULTURAL VIDA E ARTE DE SANANDUVA | COLABORACAO

CONCILIAGAO BANCARIA

Nome do Banco: N° Banco: N° da Agéncia: N° da Conta: Valor
DO BRASIL 001 0731-5 29.935-9 (R$)

Saldo conforme extrato bancario em 11/08/2025 06,71
Menos depdésito ndo contabilizado 00,00
Mais depésito ndo acusado pelo banco 00,00
Menos documentos ndo compensados conforme relacio abaixo 00,00
Saldo conciliado conforme controle do(a) Proponente 00,00

RELACAO DE DOCUMENTOS NAQ COMPENSADOS

Cheque/Outros Data Favorecidos Valor
Emissao ) (R$)
) NAQO EXISTE 00,00
NAO EXISTE
TOTAL 6,71

Sananduva, 12/08/2025 P

Assinatura e nome do responsavel
legal da Entidade

CPF n°999.915.590-72
Presidente

Assinatura e nome do tesoureiro
da Entidade

et Yorwax N : 4c :
AL N N @ G
e e LAY Egéchi <
CPF: 966.180.600-44

Tesoureiro
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VIDA e ARTE
ASSOCIACAOC
ANEXO VI

i
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RELATORIO CIRCUNSTANCIADO
DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS

Senhor Gestor,

Apraz-me cumprimenta-lo e na oportunidade enviar o relatério Circunstanciado das
Atividades Desenvolvidas com o recurso recebido desta Municipalidade na ordem de

R$25.000,00 (Vinte e cinco mil reais), referente aos termos do TERMO DE COLABORACAQO
547/2025.

Com os recursos recebidos, efetuamos o pagamento da locacdo do espaco onde
atualmente € a sede da Escola de Artes de Sananduva.

As demais atividades previstas no plano de trabalho do projeto deverZo ser realizadas
nos proximos meses do seu periodo de execucdo. O site onde estd sendo publicada a
prestacdo de contas &€ www.easananduva.com.br

Assim sendo, convictos estamos de que os objetivos propostos foram plenamente
alcancados.

Sananduva, 12/08/2025

@cau %Q Qe 2o cAey
Rayuel Ribeiro dos Santos
CPF n°999.916.590-72
Presidente Associagdo Vida e Arte




ALUNOS ISENTOS ESCOLA DE ARTE 2025

JAQUELINE FONSECA

OFICINA DE CANTO

99638 7999

NICOLE DOS SANTOS

OFICINA DE BALLET

99929 0245

ALEXIA Z. GALLINA {ISENTA DA SUA AULA DE BALLET)

AUXILIAR DE BALLET

9 9955 2938

EMANUELLY SLONGO (ISENTA DA SUA AULA DE GINASTICA)

AUXILIAR DE PARKOUR

9 9610 6669

AMANDA BENETTI (ISENTA DA SUA AULA DE GINASTICA)

AUXILIAR DE GINASTICA

99650 3199

GABRIELA CARRA (ISENTA DA SUA AULA DE GINASTICA)

AUXILIAR DE GINASTICA

9 9965 6908

MILENA SPANHOL {ISENTA DA SUA AULA DE GINASTICA)

AUXILIAR DE GINASTICA

99622 2143

JULIA BERNARDI (ISENTA DA SUA AULA DE GINASTICA)

AUXILIAR DE GINASTICA

9 9987 4109

NATALIA CARBONERA (ISENTA DA SUA AULA DE BALLET)

AUXILIAR DE BALLET

999173717

MARIA EDUARDA RUFATTO (ISENTA DA SUA AULA DE BALLET)

AUXILIAR DE BALLET

08977 9375




11/08/2025, 09:48 Banco do Brasil

(J Visualizar Pix agrupados
g G3341109424056731

Baias? Consultas - Extrato de conta corrente 11/08/2025 09:48:07

Cliente - Conta atual

Agéncia 731-5

Conta corrente 29935-9 ASSOCIACAO S

E)irr;otio do Més atual

Langamentos

balell::lt(.:ete movli::;.ento Ag. origem Lote  Histdrico Documento Valor R$ Saldo
25/07/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00 C
11/08/2025 0731 00731 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 81.101 25.000,00 D
133 2031 42097207049 NEDIO FRIZON

11/08/2025 0000 00000 999SALDO 25.000,00 D
Invest. Resgate Autom. 25.006,71 C
Saldo 6,71C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 29/08/2025
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/09/2025

Saldo de fundos de investimento

BB RENDE FACIL 25.015,16

*** A CONTA NAO FOI MOVIMENTADA ***
Aceita Pix? E o jeito mais rapido de vender. Seu
cliente paga e voce recebe em segundos. Cadastre

sua chave Pix PJ no BB Digital, App ou agencias.

Transacéo efetuada com sucesso por: JH741591 RAQUEL RIBEIRO DOS SANTOS.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html|?v=3.9.4#/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim&avalie=sim



11/08/2025, 09:47

Debitado

Empresa
ASSOCIACAO S

Agéncia
731-5

Destino

Nome
NEDIO FRIZON

Banco

Cliente

RAQUEL RIBEIRO
DOS SANT

Conta Corrente
29935-9

CPF
420.972.070-49

133 - CRESOL CONFEDERACAO

Agéncia
2031

Conta Corrente
1210

Dados da Transferéncia

Valor
25.000,00

Finalidade
CREDITO EM CONTA

Numero documento

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html|?v=3.9.4#/template/~2Fapf-apj-central-transferencias%23~2Ftemplate~2Ft....

Data
11/08/2025

Tipo Transferéncia
COMPE

81101

Banco do Brasil

12



11/08/2025, 09:47 Banco do Brasil

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html|?v=3.9.4#/template/~2Fapf-apj-central-transferencias%23~2Ftemplate~2Ft.... 2/2



RECIBO DE QUITACAO 001/2025

Referente projeto Escola de Artes 2025
— Termo de Fomento 2025 — Lei 3626 de 04/07/2025

DADOS DO PAGADOR: ASSOCIACAO CULTURAL VIDA E ARTE SANANDUVA,
inscrito no CNPJ sob n° 08.902.5430001-06, com sede nesta cidade de
Sananduva/RS, Avenida Rio Branco, 1250, Centro, CEP 99840-000.

DADOS DO RECEBEDOR: NEDIO FRIZON, brasileiro, casado, portador do RG
7032251568/SSP/PC/RS e do CPF 420.972.070-49, residente na zona rural do
municipio de Sananduva/RS, CEP 99840-000.

Pelo presente, 0 RECEBEDOR, da plena, geral e irrevogavel quitacdo do valor do
aluguel dos iméveis abaixo discriminados, refente ao pagamento da parcela 01 do
Termo de Colaboracdo — meses de janeiro, fevereiro, marco, abril, maio e junho de
2025.

Discriminagdo da Locagéao Preco total

a) 1(um) apartamento de numero 102(de fundos), no
“Edificio Residencial Rio Branco”, com area de
aproximadamente 115 m2, com 3 guartos, sem vaga de
garagem e;

b) 1(um) apartamento de numero 101(frente), no “Edificio R$ 25.000.00
Residencial Rio Branco”, com area de aproximadamente '
115 m2, com 3 quartos, sem vaga de garagem e;

C) 1(uma) sala comercial térrea, com éarea de
aproximadamente 186 m2.

R$ 25.000,00

DADOS PARA PAGAMENTO

Banco: Cresol - 133

Ag: 2031-1

Conta corrente: 121-0

Nome do Favorecido: NEDIO FRIZON
CNPJ/CPF do favorecido: 420.972.070-49

SANANDUVA, 11/08/2025

w 77 bl
ASSINATURA DO RECEBEDOR: @«@ Lo G po
NEDIO FRIZON “
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ASSOCIAGAO VIDA E ARTE

Projeto Escola de Arte de Sananduva
PLANO DE TRABALHO 2025

RELATORIO FOTOGRAFICO DA EXECUCAO

PARCELA 1/2025
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